
CÍSAŽ
jj =,

CÍSAŘ
Ĺ ČEŠKA
SMUTNÝ

SMLOUVA O IPOSKYTOVÁNÚ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Č. 0009760Ml5

smluvní strany

Dopravní podnik hLm. Prahy, akciová spoleČnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22

IČO: 000 05 886

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847

(dále jen ,,Objednatel")

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00

IČO: 481 18 753

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268

(dále jen ,,Advokát")

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku

podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů,

'tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

(dále jen ,,Smlouva"):

,2 8 -01- 2¢1f,,
:>:' ° ·'A CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ S.R.O. C./Ĺ" ,J ':"' lý

ULŠJ 'city tower, 'Hvězdôva praha'4 PankŔÁc, CZ "l 40 78 '
.. -," ·' t ' 't':. E: AK@AKCCS.CZ W: WWW.AKCCS.CZ T: +420 224 827 884 F; +420 224 827 879

:" : """:' IČO: 4811(3753 DIČ: CZ 48 ĺ l 8753 Obchodní REjStŘÍK . MĚstskÝ soud v Praze . oddíl C . vložka 2 l 2 268



"'l

L Předmět Smlouvy

1, Advokát se zavazuje poskytovat Objednateli právní služby související se správním
řízením vedeným před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve věci údajného
porušení ustanovení zák. č, 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve zňění pozdějších
předpisů při zadávání nadlimitní veřejné zakázky ,,Prodloužení trasy metra A - stavební
část" uveřejněné dne 29. 5. 2009 (dále jen ,,ŘíZení"). "

2.. Objednatel se zavazuje za poskytnuté Právní služby uhradit Advokátovi odměnu
stanovenou v souladu s článkem IV. této Smlouvy.

All. Povinnosti Advokáta
· 1. Advokát je povinen poskytovat Objednateli v Řízení zejména následující právní služby:

(a) procesní zastupování Objednatele v Řízení, včetně řízení o řádných a mimořádných
prostředcích proti rozhodnutí v Řízení (dále jen ,,Správdí říZení") a řízení o správní
žalobě proti rozhodnutím ve Správním řízení včetně řízení o řádných a mimořádných
prostředcích (dále jen ,,Soudní říZení"); tj. sepsání příslušných podání, využití
procesních práv Objednatele, zastupování Objednatele při ústních jednáních, využití
řádných a mimořádných opravných prostředků a zastupování Objednatele v řízení o
nich;

(b) zastupování Objednatele při nefomiálních či foimálních jednáních se správními
orgány či orgány Evropské unie;

(c) analýza související odborné literatury a rozhodovací praxe Nejvyššího správního
soudu, Evropské komise či Soudního dvora Evropské unie;

(d) zpracování právních analýz pro Objednatele;

(e) poskytování konzultací a právních porad Objednatel;

(f) jiné další práĹ'ní služby související se Správním řízením či Soudím řízením dle
pokynu Objednatele.

(dále jen ,,Právní sluŽby")

2. Advokát je povinen:

(a) poskytovat Právní služby s odbornou péčí;

(b) poskytovat Právní služby v souladu s písemnými a ústními pokyny Objednatele;

(c) oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování Právních služeb a
o kteiých mu je známo, že by měly mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

3. Advokát je povinen poskytovat Právní služby prostřednictvím svých společníků,
zaměstnanců a spolupracujících advokátů.

2



"' " · · . 1·
' ' " .:i . "

. ., ..

'L

. . . ,.
P

j

4. zjistí-li Advokát, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování
Právních služeb, je povinen na toto Objednatele upozornit. Bude-li v tomto případě
Objednatel na poskytování Právních sluiÉeb dle svých pokynů trvat, má Advokát právo
pokračovat . v poskytování Právních služeb dle původních pokynů Objednatele a
požadovat na Objednateli, aby své setrvání na původních pokynech potvrdil Advokátovi
písemně. " .

5. Advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ profesní odpovědnosti za škodu vzniklou
' v souvislosti s výkonem advokacie, a to až do výše 3Q0.000.000,- Kč. Advokát je povinen

udržovat pojĹštění profesní odpovědnosti v přiměřené výši po celou dobu trvání Smlouvy.

m Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Advokátovi pro činnosti podle této Smlouvy potřebné
podklady a informace a dalŠí nutnou součinnost.

2. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout na žádost Advokáta pro
činnosti podle této Smlouvy pokyn ohledně dalšího postupu v Řízeních či schválení
mimosoudního urovnání sporu.

3. Objednatel je povinen vydat Advokátovi plnou procesní moc či jinou plnou moc, které
jsou nezbytné pro řádné poskytování Právních služeb Advokátem dle této Smlouvy.

.
' llV. Odměna, náklady a phatební podmínky

l. Objednatel je povinen zaplatit Advokátovi za poskytování Právních služeb smluvní
odměnu ve výši 2.900,- KČ bez DPH za jednu (l) hodinu poskytování Právních služeb.
V případě, Že Právní služby byly poskytnuty v rozsahu necelých hodin, přísluší
Advokátovi za tuto dobu alikvotní Část hodinové sazby.

2. Advokát zašle Objednateli na e-mailovou adresu vedoucího odboru Právního (900200)
Objednatele či na jinou později písemně sdělenou emailovou adresu do pěti (5)
pracovních dnů ode dne skončení příslušného lcalendářního měsíce výkaz obsahující
detailní rozpis poskytnutých Právních služeb za kalendářní měsíc včetně doby trvání
poskytování Právních služeb (dále jen ,,Výkaz"). Objednatel má právo ve lhůtě tří (3)
pracovních dnů ode dne předložení Výkazu uplatnit výhrady k jeho obsahu. Nevysloví-li
Objednatel výhrady ve lhůtě dle věty předchozí či s Výkazem vysloví souhlas, vystaví
Objednatel daňový doklad. Vznese-li Objednatel vůči Výkazu výhrady, je Advokát
povinen s Objednatelem Výkaz projednat a daňový doklad vystavit na základě výsledků
jeho projednání.

3. Ke smluvní odměně za Právní služby bude připočtena DPH v zákonné, výši ke dni vzniku
zdanitelného plnění a celá částka bude uhrazena Objednatelem na základě daňového
dokladu vystaveného A¢lvokátem. Daňový doklad bude mít náležitosti stanovené

3



"' "'" ' fňs'"> " "' _ ':j f, "
n % 'g '

.U

' '- ,~

S ·· "

')3d's'""" - "

...
příslušným právním předpisem a bude obsahovat číslo této Smlouvy. Přílohou každého
daňového dokladu bude výkaz.

4. Objednatel je povinen dále uhradit Advokátovi zejména soudní a správní poplatky a
odměny notářů, soudních znalců, soudních překladatelů, jiných expertů nebo
zahraničních právních poradců, pokud budon účelně vynaloženy při poskytování
Právních služeb.

5. Náklady podle odst. 5. tohoto článku smlouvy, vzniklé Advokátovi při poskytování
' Právních služeb v průběhu kalendářního měsíce, budou uhrazeny Objednatelem na

základě daňového dokladu Advokáta, vystaveného po uplynutí příslušného kalendářního
měsíce. Přílohou každé faktury bude doložení vzniklých nákladů.

6. Daňové dokladu jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení Objednateli. Daňové
doldady budou Advokátem doručovány na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví
této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, Že Advokát započal poskytovat Právní služby v rozsahu této
Sinlouvy na pokyn Objednatele již před uzavřením této Smlouvy. Advokát vyúčtuje takto
poskytnuté Právní služby Objednateli nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne
uzavření této Smlouvy. Ustanovení tohoto článku se na vyúčtování poskytnutých Právní
služeb před uzavřením Smlouvy použijí přiměřeně.

V. Doba trvání Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, Že se Smlouva uzavírá na dobu určitou. Smlouva zanikne
pravomocným skončením Správních řízení a Soudních řízení anebo nebyly podány
mimořádné opravné prostředky proti rozhodnutím uplynutým lhůty k jejich podání.

vii. výpověď'

l. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu, a to s
výpovědní dobou" patnácti (15) dnů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem
následujícím po dni, ve kterém byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

2. Byla-li na základě Smlouvy udělena Advokátovi plná moc k jednání jménem Objednatele
se třetími osobami, považuje se plná moc za odvolanou dnem účinnosti výpovědi
Smlouvy, nestanoví-li výpověď' pozdější datum zániku plné moci. Ustanovení obecně
závazných právních předpisů o účinnosti odvolání plné moci vůči třetím osobám tímto
zůstávají nedotčena.

3. výpovědí Smlouvy není dotčena povinnost Objednatele uhradit Advokátovi odměnu za
' Pľávní služby poskytnuté před ukončením této Smlouvy, ani povinnost Objednatele

uhradit náklady, které vznikly Advokátovi v souvislosti s poskytnutím Právních služeb
před ukončením této Smlouvy.

l

,;::^' )

4



1. Advokát je
Objednateli

. í ' "." '" ·:- ;

- ' ' . - . . · · '; ·. . .. : ,. "- . ' '. j:;. \' : :, . . , . ' .. ': , . P,.;'.1'·..'.' ': Q '.;:'
. ·.'., '. , ;. ' ;";.t'.; 4·. · :'. -.

" · :,.> [":.',1'. :'"·" "·."" "'"'
:.L '"'" . ."'. ," '"· ' ' ':

'- " 'i -: ·: ,' . '. \- S i. .',.- 7 · ,·. ' :. .U .'.- . ."' " '
d '

. ,;':j ,".:'.::,!i';:"-.' S!!'!,'.,'"", ..,.
" ' ; :-"","· '" Š -" .::' :

.·-."' :-' 'Ej:"- ..'.' ·' ä r'-; : '':-- Z Z:'.;';.'"":.;',-
.,J;. ' ., 1··:. m. , . . . - ,.

VIL Závěrečná ustanovení ' . ' ...:;"",'"·: ":'·'.,':' :'. " -' "

oprávněn užít informace o poskytnutí právních služeb dle SmlouVy- . " .. .'"
jako referenční zakázku. Objednatel je povinen na žádost Advokáta bez ' " '·

zbytečného oďldadu vystavit Advokátovi písemné potvrzení o poskytnutí právních služeb
Advokátem, a to včetně stručného popisu předmětu právních služeb a rozsahu jejich
poskytnutí, °

2.. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna na webových
. F

' ' ' '·ští'ánkách Objednatele http://www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné a které obsahují
údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy a datu jejího
uzavření.

3. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost jednoho z
těchto u.stanovení nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako cellaL Pokud by se v důsledku
vydání obecně závazňého právního předpisu kterékoliv ustanovení Smlouvy dostalo do

. ,
', , ' , ' , i'ou)9ru sj)rávníin řádeňi a tento ŕo@oř by způSoboval neplatnost Smlouvy jako celku,. . . ,"' .P . , bude tat(j:Smloúya-posuzoÝána jako by takové ustanóvení nikdy neobsahovala a smluvní

., . ' ' · , , ' ' '. ·štra!ly s.e y tétO věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy.
, . ' " .4.' Sniiouňí lZe měnit pouze ' formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků

. ' ' . podepsaných oběňia Ánluvními stranami.
5. Ťato Smlouva ňáývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po
jednom (l) vyhotovení

V Praze dn, 4? ý'Í

Dopravní podnik hLm. Prahy,
akciová

Jmé"°' ')'°9 ?""\:db(, íjt v\':ĺ
Funkce: j\ä"i d .wdců "|ji1?£1 ľa

V Praze dne

CÍSAŘ, jČEŠ SMUTNÝ
s.

JUDr. Jaromír Císař

jednatel

:1,-

Jméno, .' 'íe · \1°<?\"{A"u""'

Funkce: kto lĽ?, 'i:)É"Ĺ'{ äúj
(""(%E l D'prwnľ podnik hl. m. Prahy, "

if \ akciůvá spcďůčnost 5'"; Sokc.twská 217/42 ·i90 22 Praha 9

:

předslavehstvů 2


